
Übersicht der Fachberater in der Stadt und im Landkreis Coburg 

 

Name Vorname Stammschule Telefon Schule E-Mail-Adresse dienstlich Fachberater 

Bauer-Formhals Klaus Heiligkreuz - Mittelschule Coburg 09561 894861 Klaus.Bauer-Formhals@schule.bayern.de Informatik 

Binbir Taner Mittelschule Neustadt bei Coburg 'Am Moos' 09568 879088 taner.binbir@schulen-in-neustadt.de Migration 

Fechter Maria Hermann-Grosch-Grundschule Weitramsdorf 09561 39021 maria.fechter@vs-weitramsdorf.de Sport weiblich 

Fuchs Timo Grund- und Mittelschule Ebersdorf bei Coburg 09562 385620 fuchst@schule-ebersdorf.de Sport männlich 

Höfer Udo Heiligkreuz - Mittelschule Coburg 09561 894861 udo.hoefer@schulamt-coburg.de Technik 

Höfner Melanie Grund- und Mittelschule Seßlach 09569 1886680 melanie.hoefner@schule-sesslach.de Ernährung und Gesundheit 

Lilge Martina Emil-Fischer-Grundschule Dörfles-Esbach 09561 55040 m.lilge@Grundschule-Doerfles-esbach.de Umweltschutz 

Müller Michael Grund- und Mittelschule Ebersdorf bei Coburg 09562 385620 muellerm@schule-ebersdorf.de Koordination Förderlehrer 

Otto Kristina Grund- und Mittelschule Bad Rodach 09564 92260 k.otto@gmsbr.de Englisch 

Pechauf Carolin Melchior-Franck-Grundschule Coburg 09561 894730 carolin.pechauf@schule.bayern.de Musik 

Probst Ulrich Mittelschule Rödental-Oeslau 09563 721218 probst@ms-roedental-oeslau.de Wirtschaft 

Scheler Sabine Heiligkreuz - Mittelschule Coburg 09561 894861 sabine.scheler@schule.bayern.de Sicherheit / Verkehr 

Schütz Thomas Grund- und Mittelschule Seßlach 09569 1886680 thomas.schuetz@schule.bayern.de BIUSE 

Völker Sven Rückert - Mittelschule Coburg 09561 894940 sven.voelker@schule.bayern.de Informatik 

Völler Caroline Grund- und Mittelschule Sonnefeld 09562 4040220 voeller@schule-sonnefeld.de Ernährung und Gesundheit 

Lange Daniela   fachberatung.ru.oberfranken@elkb.de Ev. Religion 
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